



# COMUNE DI SELARGIUS

Città Metropolitana di Cagliari

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

PROGETTO

## LAVORI DI DEMOLIZIONE EX CINEMA ASTRA E REALIZZAZIONE PARCHEGGI

ELABORATO

**STIMA DELLA SICUREZZA**

ALLEGATO

**L**

DATA

APRILE 2019

PROGETTAZIONE

DOTT. ING. MAURIZIO CONTU

COLLABORATORI:

DOTT. ING. LUCA LACONI

ELABORAZIONE GRAFICA

**LEONARDO**  
INGEGNERIA E CONSULENZA SRL

VIA LAMARMORA N. 56 - 09124 CAGLIARI

IL SINDACO

Dott. Ing. Pierluigi Concu

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. Ing. Adalberto Pibiri

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
1 A.0007.0002. 0026 05/12/2018	Steccato di legno (piantoni e correnti) ed elementi di chiusura in lamiera metallica o altro materiale da concordare con il Cord. per la Sicurezza via Tazzoli					30,00		
	SOMMANO m					30,00	45,00	1'350,00
2 Sic.01 25/01/2005	Costo per la delimitazione di zone di pericolo e per la protezione degli addetti ai lavori, da eseguirsi con nastro o fettuccia e segnalazione dei pericoli con appropriati cartelli					10,00		
	SOMMANO a corpo					10,00	220,00	2'200,00
3 Sic.05 01/12/1999	Costo di cassetta di pronto soccorso completa di tutte le attrezzature mediche e dei medicinali richiesti dalla normativa vigente					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	120,00	240,00
4 Sic.08 01/12/1999	Costo per la fornitura di segnaletica e cartellonistica atta ad evidenziare la presenza di un possibile pericolo o di particolari condizioni funzionali e spaziali di lavoro, costituita da segnali in alluminio su supporto di qualsiasi forma, distanza di lettura minima 10 m.					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	25,00	500,00
5 Sic.09 01/12/1999	Costo per l' utilizzo, per tutta la durata del cantiere, dei Dispositivi di protezione individuale (DPI), atti a proteggere il personale contro i rischi per la sicurezza e la salut ... tezione della testa, del viso, dell'udito, degli arti superiori, del corpo, degli arti inferiori, dalle cadute dall'alto					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	15,00	150,00
6 Sic.10 16/01/2005	Costo per la recinzione e delimitazione dell'area di cantiere e la predisposizione di accessi atti a consentire l'ingresso degli addetti e dei mezzi, da realizzarsi in stecato di ... i e correnti) ed elementi di chiusura in lamiera metallica o altro materiale da concordare con il Cord. per la Sicurezza					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	923,30	923,30
7 Sic.12	Costo di utilizzo, per tutta la durata del cantiere, di baraccamenti con Box							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							5'363,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							5'363,30
05/12/2018	prefabbricati per uffici, spogliatoi, servizi igienici e infermeria					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	2'200,00	4'400,00
8 PF.0013.000 1.0003 03/04/2019	Nolo di ponteggio metallico fisso a telai prefabbricati o tubo giunto realizzato in acciaio S235JR, diam. 48 mm, sp. 2,9 mm. Incluso nolo, trasporto, scarico, movimentazione in can ... cati alle coperture e alle terrazze. Incluso ogni onere e magistero per dare l'opera realizzata a perfetta regola d'arte protezione demolizioni via tazzoli FASE 1 *(lung.=22,3+3,2+4,4)*(H/peso=4,8+3,1+3,25) via tazzoli FASE 3 *(H/peso=3,5+,25+3,4+,25+3,1+,25) proprietà privata lato destro FASE 3 proprietà privata lato destro FASE 3 *(H/peso=4+,25+2,9+,25) proprietà privata lato destro FASE 3 *(H/peso=10,75+2,95+,25+2) proprietà privata lato destro FASE 3 *(lung.=4,40+9,70)*(H/peso=10,75+2,95+,25+2) proprietà privata lato scuole materne FASE 3 *(H/peso=10,75+2,95+,25+2)		29,90		11,150	333,39		
			4,34		10,750	46,66		
			9,50		10,750	102,13		
			12,25		7,400	90,65		
			4,40		15,950	70,18		
			14,10		15,950	224,90		
			20,00		15,950	319,00		
	SOMMANO metri quadri					1'186,91	17,84	21'174,47
9 Sic.16 03/04/2019	Fornitura e posa in opera di rete metallica zincata tipo esazing, o similare, maglia esagonale 16x16 mm, da posare sui ponteggi al fine di evitare la caduta dei materiali di demolizione sulle proprietà confinanti. ponteggio protezione delle demolizioni					1'186,91		
	SOMMANO euro					1'186,91	4,20	4'985,02
10 Sic.15 05/12/2018	Oneri per lavori in economia e per materiali, mezzi d'opera, trasporti necessari alla predisposizione di opere provvisorie, che per cause non prevedibili, il coordinatore per l'opera ovvero il committente, ritengono necessarie per assicurare un livello di sicurezza adeguato alle varie lavorazioni. su indicazione del CSE		1,00			1,00		
	SOMMANO euro					1,00	1'500,00	1'500,00
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>							37'422,79
	<b>T O T A L E euro</b>							37'422,79
	Data, 05/04/2019							
	<b>Il Tecnico</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							